
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 1 di 2

ORIGINALE

Città di Tempio Pausania
Piazza Gallura, 3 – 07029 Tempio Pausania (SS)
protocollo@pec.comune.tempiopausania.ot.it

ORDINANZA SINDACALE
Atto n. 32 del 22/11/2023

Oggetto: GIORNATA INTERNAZIONALE CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE. ESPOSIZIONE DELLE BANDIERE A
MEZZ’ASTA PER SABATO 25 NOVEMBRE 2023

IL SINDACO

Premesso che sabato 25 novembre 2023 si celebra la giornata internazionale per l’eliminazione
della violenza contro le donne, istituita dall’Assemblea delle Nazioni Unite, con la Risoluzione n.
54/134 del 17 dicembre 1999.

L’Onu con lo storico provvedimento si è schierata al fianco delle donne, continuando a ribadire
che "la violenza contro le donne costituisce una tra le massime violazioni dei diritti umani".

E’ di tutta evidenza, purtroppo, che anche in Italia i fenomeni criminosi nei confronti del genere
femminile siano in continuo aumento e i fatti di questi giorni lo confermano, con più di 100 vittime
di femminicidio solo da gennaio di questo anno ad oggi.

Dato atto che l’Amministrazione Comunale intende manifestare la propria vicinanza, onorando la
memoria delle vittime ed esprimendo profonda solidarietà a tutte quelle donne che vivono nel
terrore a causa di persecuzioni e/o di violenze subite.

Ritenuto con quanto sopra esposto, di interpretare il comune sentimento della collettività, sia di
vicinanza alle vittime sia di condanna della violenza di genere.

Visto e richiamato:
- Il D.Lgs n. 267/2000;

Per le motivazioni fin qui espresse

ORDINA

1) L’esposizione delle bandiere a mezz’asta del Palazzo Comunale sito in piazza Gallura, per
l’intera giornata di sabato 25 novembre 2023.

DISPONE



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 2 di 2

Che copia della presente ordinanza, immediatamente esecutiva, venga trasmessa:

- a tutte le scuole di ogni ordine e grado del Comune di Tempio Pausania
- al Prefetto di Sassari;
- al Comando della Polizia Locale di Tempio Pausania;
- al Comando Stazione dell'Arma dei Carabinieri;
- al Commissariato della Polizia di Stato;
- alla Tenenza della Guardia di Finanza.

INVITA

Tutte le altre Istituzioni presenti nel territorio comunale ad esporre le bandiere a mezz’asta nella
loro sede di rappresentanza.

I dirigenti scolastici a sensibilizzare i propri allievi verso una cultura dell’affettività e della parità di
genere.

Dispone inoltre:

Che sia data pubblicità al presente provvedimento, nelle forme previste dalla legge, tramite
pubblicazione nel sito istituzionale del Comune e in tutti i modi utili a garantirne la massima
diffusione.

Copia della presente ordinanza sarà depositata presso la Segreteria per la conservazione in
archivio e pubblicata all'Albo pretorio per 15 giorni consecutivi.

Tempio Pausania lì 22/11/2023

Il Sindaco
Giovanni Antonio Giuseppe Addis


